
Valsts Prezidenta pavēle armijai un flotei.
Saeima.
Pārgrozījumi instrukcijā pie likuma par

atlīdzību bijušiem zemju lietotājiem.
Rīkojumi par mājas alus darīšanu.
Rīkojums par ārstu pārstāvju vēlēšanām

padomē, kas nodibināma pie Tautas
labklājības ministrijas saskaņā ar no-
teikumu par slimo kasēm 59. pantu.

Rīkojums par sevišķi neminētu farma-
ceitisku ražojumu muitošanu.

SAEIMA

Sēde 17. oktobrī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr P. Kalniņš
pulksten 5.

Deputātam V. Barkanam atjauj ieņemt
tautas labklājības ministrijā lauku iedzī-
votāju ārstēšanas nodaļas vadītāja vietu.

Sevišķā kommisijā, kurai jālūko cauri
valdības izdotais sodu likums un discipli-
nāro sodu likums, ievēl F. Cielēnu,
N. Kalniņu, K. Pauluku, J. Pabērzu
un V. Pusuli.

Iesniedz likumprojektus, kurus nodod
attiecīgām kommisijām.

Iesniegto pieprasījumu iekšlietu mi-
nistrim par Valmieras apriņķa valdes
priekšsēdētāju Cauci pieņempēctam,to motivējis E. Radziņš. Septiņu dienu
laikā iekšlietu ministris dos savu atbildi.

Kabineta locekļi atbild uz iepriekšējā
sēdē iesniegtiem 9 jautājumiem, pec kam
sēdi slēdz.

Nākošā sēde otrdien, pulksten 5 pēc
pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Pārgrozījumi instrukcijā

pie likuma par atlīdzību bijušiem
zemju lietotājiem.

Izdota saziņa ar tieslietu un finanču
ministri uz 1925. g. 29. maija likuma
(Lik.kr. 1925. g. 112.num.)3.p.pamata.
Instrukcijas pie likuma par atlīdzību

bijušiem zemju lietotājiem (,,Vald. Vēstn."
1926. g. 12. num.) 2. pantu grozīt un
izteikt šādi:

2. Lūgumi par tiesību atzīšanu un
atlīdzības noteikšanu iesniedzami vietējām
zemes vērtēšanas kommisijām vai zemes
vērtēšanas virskommisijai, klātpieliekot
atceltos līgumus vai to apliecinātus no-
rakstus un citus dokumentāriskus pierādī-
jumus.

Rīgā, 1930. g. 4. oktobrī.
Zemkopības ministris V. Gulbis.

Zemkopības departamenta direktors
P.Grāvs.

Rīkojums.
Pamatojoties uz 1929. g. ,,Valdības

Vēstneša" 217. numurā publicēto ,,Papil-
dinājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu", noliedzu līdz turpmākam
rīkojumam, bez apriņķa priekšnieka vai
apriņķa policijas iecirkņa priekšnieka at-
ļaujas mājas alus darīšanu Madonas ap-
riņķī Lubānas pag. Jaunbirznieku mājās.

Augstāk minētā vietā mājas alu brīv
darīt tikai ar apriņķa priekšnieka, vai
iecirkņa priekšnieka rakstisku atļauju
katrā atsevišķā gadījumā.

Atļauju iegādāšanai jāiesniedz rakstisks
lūgums, kas apmaksājams ar 40 sant.
zīmognodevu, bet par atļauju ņemama
rakstu nodeva 1 lata apmērā.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc viņa
publicēšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Šo rīkojumu paziņot aizliegumā publi-
cētās vietas iedzīvotājiem uzlieku par
pienākumu pagasta valdei.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī. N° 3518.
Iekšlietu ministris Ed. Laimiņš.

Administratīvā departamenta
direktorsŠlosbersrs.

Rīkojums.
Pamatojoties uz 1929. g. ,.Valdības

Vēstneša" 217. numurā publicēto ,,Papil-
dinājumu likumā par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu" — grozu savu 1929. g.
14. oktob'a rīkojumu N° 2925, publicētu

..Valdības Vēstnesī" M> 234 — 1929. g.
par mājas alus darīšanas bez policijas
atļaujas noliegšanu, — izslēdzot no aiz-
lieguma rajona Jaunlatgales apriņķa Bērz-
pils pagasta Tabakovas sādžas viensētu
N° 6 ar nosaukumu ,,Kļaviņi" .

Turpmāk minētā vietā mājas alus izga-
tavošanai policijas atļaujas nav vajadzīgas.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc viņa
publicēšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas
iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu pa-
gasta valdei.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī. N<> 3210.
Iekšlietu ministra b. A. Budže.

Administratīvā departamenta
direktorsŠlosbergs.

Apstiprinu.
1930. g. 17. oktobrī.

Tautas labklājības ministris
V.Rubul s.

Rīkojums
par ārstu pārstāvju vēlēšanām pa-
domē, kas nodibināma pie Tautas
labklājības ministrijas saskaņā ar
noteikumu par slimokasēm 59.pantu.

Pamatojoties uz noteikt ..,.! par "slimo
kasēm 9. un 59. pantu, Tautas labklājības
ministrija nosaka:

1. Padomē, kas saskaņā ar noteikumu
par slimo kasēm 59. pantu nodibināma pie
Tautas labklājības ministrijas, ievēlami
uz trim gadiem 3 ārstu pārstāvji un 3 viņu
kandidāti no visiem Latvijas ārstiem.

2. Vēlēšanas izdarāmas tieši un aiz-
klāti uz proporcionalitātes pamatiem pēc
negrozāmiem kandidātu sarakstiem.

3. Vēlēšanu vadīšanai pie Tautas lab-
klājības ministrijas nodibināma vēlēšanu
kommisijā, kurā 3 locekļus sūta Latvijas
ārstu profesionālā savienība un ! locekli —
Latvija^ slimo kasu ārstu biedrība, bet
kommisijas priekšsēdētāju ieceļ Tautas
labklājības ministrija. Bez tam vēlēšanu
kommisijā pa vienam pārstāvim, kam pie-
šķiramas padomdevēja balsstiesības, var
sūtīt katra kandidātu saraksta uzstādītāji.

4. Ārstu organizācijām un atsevišķām
ārstu grupām ir tiesība uzstādīt un ie-
sniegt vēlēšanu kommisijai savus kandi-
dātu sarakstus. Kandidātu sarakstā nevar
uzrādīt vairāk kā 6 personas, kā arī nevar
atsevišķi nodalīt ievēlamos pārstāvjus un
atsevišķi viņu kandidātus. Kandidātu
sarakstam, ja to uzstāda atsevišķa ārstu
grupa, jābūt parakstītam no 50 ārstiem.
bet ja to uzstāda kāda ārstu organizācija —
no šīs organizācijas valdes.

Sarakstā jāuzrāda kandidāta vārds un

uzvārds, kā arī jāapzīmē persona, kurai
kandidātu saraksta sastādītāji uzticējuši
iesniegt kandidātu sarakstu vēlēšanu kom-
misijai un būt par saraksta sastādītāju
pārstāvi vēlēšanu lietās.

Viena persona var būt tikai vienā kan-
didātu sarakstā.

5. Kandidātu sarakstu iesniegšanas
laiku nosaka vēlēšanu kommisijā, izslu-
dinot to ,,Valdības Vēstnesī", pie kam
sarakstu iesniegšanu nedrīkst nolikt agrāk
par 14 dienām, pēc izsludināšanas.

6. Ja iesniegtais kandidātu saraksts
nesaskan ar šī rīkojuma nosacījumiem,
vēlēšanu kommisijā rakstiski liek priekšā
saraksta sastādītāju pārstāvim nepareizī-
bas novērst, aizrādot uz to raksturu. Ja
saraksts nav izlabots 3 dienu laikā, skaitot
no rakstiskā priekšlikuma saņemšanas, tas
skaitās par nederīgu.

7. Ja iesniegts tikai viens derīgs kan-

didātu saraksts, tad visi sarakstā at-
zīmētie kandidāti skaitās par ievēlētiem
bez balsošanas, pirmie 3 no sākuma kā
pārstāvji un nākošie, kā viņu kandidāti.

8. Pareizi sastādītos un noteiktā laikā
iesniegtos kandidātu sarakstus vēlēšanu
kommisijā numurē pēc to iesniegšanas
kārtības un izgatavo vajadzīgo eksemplāru
skaitu izsniegšanai vēlētājiem, atzīmējot
sarakstos arī balsošanas kārtību.

9. Vēlēšanu kommisijā ierakstītā vē-
stulē piesūta katram ārstam, kas uz š. g.
1. novembri reģistrēts Veselības departa-
mentā, pēc minētā departamenta ārsta
sarakstā uzrādītās adreses, pa vienam
eksemplāram no visiem kandidātu sarak-
stiem un 2 aploksnes: vienu baltā krāsā,
kurai adreses pusē uzraksts: ,,Tautas lab-
klājības ministrijas ārstu vēlēšanu kom-
misijai, Rīgā" un otru brūnā krāsā, pēc
apmēra mazāku par baltās krāsas aploksni,
apzīmogotu ar Tautas labklājības mini-
strijas zīmogu.

10. Ārsti, kas līdz velēšanu komnusijas
nosacītai dienai nebūtu saņēmuši iepriek-
šējā pantā minēto ierakstīto vēstuli vai arī
kādu kandidātu sarakstu vai aploksni
sabojājuši, var saņemt minētos vēlēšanu
materiālus personīgi no vēlēšanu kommi-
sijas, pēdējās noteiktā laikā, ko vēlēšanu
kommisijā izziņo ,,Valdības Vēstnesī".

11. Katrs vēlētājs izmeklē to kandidātu
sarakstu, par kuru viņš balso, ieliek to
brūnas krāsas aploksnē, aizlipina un šādā
veidā brūnās krāsas aploksni ieliek baltās
krāsas aploksnē, to aizlipina un otrā nušē
kā nosūtītājs pašrocīgi atzīmē savu vārdu
un uzvārdu, kā arī adresi un savu parakstu.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
72 gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu 10,—

„ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Latvijas valdības fljg%, oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^^^^^H^^^

svētdienas un svētkudienas

Redakcija: ^Ē*^^^]^^^^^^ Kantoris un

ekspedīcija

:
Rīgā, pilī Ns2. Tālrunis 20032 ^SflF&ŠĒĒ f̂^ Rīgā, pilī N2 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^p^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15-

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu „ —,2f>

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Valsts Prezidenta pavēle
armiiai un flotei

1930. g. 17. oktobrī

Nr. 78.
§ i-

Pārvietoju dienesta labā Armijas štāba
pulkvedi Robertu Dambīti uz Galveno
intendantūras pārvaldi.

§2.
Izslēdzu no armijas virsnieku sarakstiem

š. g. 8. oktobrī mirušo Augstāko militāro
kursu ģenerāli Pēteri Valdemāru Radziņu.

Valsts Prezidents A. Kviesis.
Kara ministris M. Vācietis.

Latvijas dzelzceļu ārstniecības daļas Viesītes stacijas ambulances
vecākais feldšers

I ERNESTS ZĪVERTS
I miris 1930. g. 15. oktobrī.

Viņu piemiņā paturēs

I Dzelzceļu galvenais ārsts un
H Dzelzceļu ārstniecības daļas darbinieki.



Šādā veidā sagatavota baitā aploksne
vēlēšanu kommisijas noteiktā laikā nodo-
dama vietējā pasta iestādē kā ierakstīta
vēstule nosūtīšanai vēlēšanu kommisijai.

12. Visas vēlēšanu kommisijai adre-
sētās balsošanas vēstules, kas minētas
11. pantā, saņem Tautas labklājības mini-
strija un ieraksta īpašā sarakstā, atzīmējot
saņemšanas dienu, nosūtītāja vārdu un
uzvārdu, kā arī adresi, un tādā pašā stā-
vokli, kādā tās saņemtas, nodod vēlēšanu
kommisijai, lidzi dodot arī sastādīto
sarakstu.

13. Vēlēšanu kommisijā pēc saraksta
un aploksnēm noskaidro vēlēšanās pieda-
lījušos ārstu skaitu, uzplēš baltās krāsas
aploksnes un pārbauda vai katrā ir tikai
viena brūnās krāsas aploksne. Ja pēdējo
vienā baltās krāsas aploksnē ir vairāk, tad
balss skaitāma par nederīgu. Pēc tam, kad
visas baltās krāsas aploksnes uzplēstas un
noskaidrots derīgo brūno aplokšņu skaits,
vēlēšanu kommisijā sajauc brūnās krāsas
aploksnes tā, lai nebūtu iespējams
izzināt, kādā baltās krāsas aploksnē
katra brūnā aploksne atradusies, un
uzplēš arī brūnās krāsas aploksnes,
rūpīgi pārbaudot katras brūnās krāsas
aploksnes saturu. Ja brūnās krāsas ap-
loksnē ielikti vairāki dažādi kandidātu
saraksti, kādi citi priekšmeti vai arī kandi-
dātu saraksts iezīmēts — balss skaitāma
par nederīgu.

14. Par velēšanu gaitu un balsu skaitī-
šanas rezultātiem vēlēšanu kommisijai
jāsastāda protokols.

15. Vēlēšanu galīgie rezultāti aprēķi-
nāmi šādā kārtībā: vēlēšanās nodoto derīgo
balsu kopskaitu dala ar ievēlamo pārstāvju
skaitu un ar dabūtu iznākumu dala atse-
višķi par katru kandidātu sarakstu nodoto
derīgo balsu skaitu. Šādas dalīšanas iznā-
kums rāda, cik pārstāvji ievēlēti no katra
atsevišķa kandidātu saraksta, pie kam par
par ievēlētiem skaitās kandidāti no augšas
pēc kārtas.

16. Atsevišķām vēlētāju grupām ir tie-
sība apvienot to vēlēšanās nodoto balsu
pārpalikumu, kas tām nedod tiesību uz
vienu pārstāvi. Par balsu pārpalikumu ap-
vienošanu saraksta sastādītāju pārstāvim
jāpaziņo rakstiski vēlēšanu kommisijai
vēlākais 3 dienas pirms balsu nodošanas
Sākuma. Ja vienošanos nepanāk, pāri
palikušais pāistāvis dodams tai grupai,
kurai lielāks balsu pārpalikums. Ja pār-
palikums vairākām grupām vienāds, jautā-
jumu izšķir ar lozi.

Līdzīgā kārtā aprēķina arī pārstāvju
kandidātus, ņemot no katra attiecīgā
kandidātu saraksta pēc kārtas tos kandi-
dātus, kas seko ievēlētiem pārstāvjiem.

17. Pēc vēlēšanu rezultātu noskaidro-
šanas visus vēlēšanu materiālus un proto-
kolus vēlēšanu kommisijā nodod Tautas
labklājības ministrijai uzglabāšanai.

18. Visus strīdus un sūdzības par vēlē-
šanām izšķir Tautas labklājības ministrija.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī. M> 9156.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze

Sociālās apdrošināšanas nodaļas
vadītājs H. Liepiņš

Rīkojums Nr. 233
1930. g. 15. oktobri.

Sevišķi neminēti farmaceitiski ražojumi,
kas muitojami pēc ievedmuitas tarifa

112. p. 8a. pkta.*)
1. Ražojumu saraksts:

6. Bariomvl.
2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludina

šanas dienā.
Pamats: Ievedmuitas tarifa 112. p

8a. pkts un veselības dep-ta 1930. g
3. oktobra raksts JN° F/11417.

Finanču ministra b. J. Bokalders
Muitas departamenta direktora v. i.

Dinsbergs

Valdības iestāžu paziņojumi
Paziņojums.

Zemkopības departaments paziņo, ka
pamatojoties uz eksportējamo augļu un
ogu kontroles likumu (,,Vald. Vēstn."
53. num. — 1927. g.) un instrukciju
(„Vald. Vēstn." 185. num. — 1927. g.)
J. Bērziņš, Rīgā, Stabu ielā N° 93,
16. oktobrī reģistrēts kā augļu izvedējs uz
ārzemēm, zem šādas tirdzniecības markas
„J- B.".
1819! Zemkopības departaments.

*) Skat. 1930. g. ,,Vaid . Vēstn". 104. numurā.

Paziņojums.
Bekona cenu kotācijas kommisijā pie

zemkopības ministrijas savā š. g. 17. ok-
tobra sēdē konstatēja, ka eksportkautuves:
,,C. S. Konzums" un kooperatīvās sabied-
rības ,,Valmieras eksportkautuve" laikā
no š. g. 6. līdz 11. oktobrim par iepirktām
bekona cūkām maksājušas dzīvsvarā šādas
cenas:

Svarā no C. S. „Konzums" Valmieras
eksportkautuve eksportkautuve

64— 74 kg Ls 0,63 Ls 0,68
75— 79 „ „ 0,68 „ 0,68
80— 91 ., „ 0,73 „ 0,75
92—100 „ „ 0.68 .. 0.68

101—110 „ „ 0,90 „ 0,90
111—125 „ „ 0,90 „ 0,90

un atvilkušas iepirkto cūku pārvadāšanas
izdevumiem atkarībā no attāluma no
iepirkšanas vietas līdz eksportkautuvei —
3—8 sant. par kilogramu.

Londonas bekona cenas laikā no š. g.
6. līdz 11. oktobrim konstatēja 60—58 šil.
par centneri.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī.
Veterinārā valde.

Paziņojums JV» 236.
Zemes vērtēšanas virskommisija paziņo,

ka savās sēdēs skatīs cauri vietējo zemes
vērtēšanas kommisiju lēmumus šādu muižu
saimniecību un apbūves gabalu novērtē-
šanas un pārvērtēšanas lietās un atlīdzības
lietas:

1930. g. 25. novembrī, pulksten 15,
Rīgā, Dzirnavu ielā Ņ° 31, dz. 2.

1910. Rīgas apriņķa Skultes pagasta
SKultes muižas saimn. N° 252F.

1911. Rīgas apriņķa Ķempu pagasta
Ķempu muižas saimn. N°H° 30F, Fa un
31F, Fa.

1912. Jelgavas apriņķa Bērzmuižas pa-

gasta Bērzsīpeles mežniecības saimn. N°N°
46F, 49F, 27F un 28F.

1913. Saldus pilsētas apbūves gab.
M? 103F.

1914. Liepājas apriņķa Gaviezes pa-
gasta Gaviezes muižas Viiku bij. mežsarga
māj. Ne 77F, Fa.

1915. Cēsu apriņķa Veselavas pagasta
Veselauskas muižas saimn.-NaMa 46F/47F.

1916. Cēsu apriņķa Drabežu pagasta
Drabūžu muižas vēja dzirnavas ? Ne 11F.

1917. Tukuma apriņķa Engures pa-
gasta Engures mācītāja muižas saimn.
JNe 114F.

1918. Rīgas apriņķa Turaidas pagasta
Turaidas muižas saimn. Ne 34F.

1919. Rīgas apriņķa Pabažu pagasta
Pabažu muižā un Katriņbādes apb. gab.

1920. Friča Brauna atlīdzības lietu
Ne 473 par Ventspils apriņķa Ances pa-
gasta Popes-Ances muižas Ašu mežsarga
dienesta zemē Ne 607F, Fa celto dzīvojamo
ēku un kūti.

1921. Vilhelmīnes Sīpols atlīdzības
lietu Ne 470 par piederošām ēkām Rīgas
apriņķa Salas pagasta Sīpolu mājās.

1922. Almas Bērziņš atlīdzības lietu
Ne 471 par celtām ēkām Cēsu apriņķa
Kārļu pagasta Roču mežsarga mājās.

1923. Alvīnes Ilsjans un Martas
Raestas atlīdzības lietu Ne 472 par celto
ēku Jaunlatgales apriņķa Liepnas pagasta
Lipnas muižas saimn. Ne 55F.

1924. Stelpes pagasta valdes atlīdzības
lietu Ne 474 par celto magazīnas ēku
Bauskas apnņķa Stelpes pagasta Stelpes
muižas saimniecībā Ne 14F.

1925. Jāņa Vītola atlīdzības lietu
Ne 475 par dēstītiem augļu kokiem Valkas
apriņķa Palsmanes pagasta Palsmanes
muižas apmaiņas gabalā Ne 43F.

Rīgā, 1930. g. 16. oktobrī.
Zemes vērtēšanas virskommisijas

priekšsēdētājs A. Ķuze.
Sekretāra v. A. Sakenfelds.

Ārlietu ministrija
paziņo, ka Somijā š. g. augustā mirušas
Latvijas pilsones Estere - Papardite
Valters, dzim. 1915. g. 10. janvāri un
Elvīra Karlsbergs, dzirn. 1911. g.
30. janvārī. Ārlietu ministrija piezīmē,
ka ziņa ievietota vienīgi nelaiķu tuvi-
nieku informācijai.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1930. g. 13. oktobra lēmumu,
atsauc ,,Valdības Vēstneša" 1930. g. 27. sep-
tembra 219. numurā iespiesto sludinājumu par
Parfirija Liferija d. Merkuljeva meklēšanu,
jo minētais Parfirijs Liferija d. Merkuljevs ir
atrasts.

Daugavpilī, 1930. g. 15. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. J. Legzdiņš.

Sekretāra pal. L. Jansons.

Ārzemes

Cīņas ap Versaļas miera līgumu.

Parīzē, 16. oktobrī. ,,Victoire" iz-
devējs Hervē šodien ievadrakstā uzstājās
par Versaļas miera līguma revidēšanu,
jo citādi Francija kļūšot līdzatbildīga
par jaunu karu. Hervē ieteic strīpot
vācu reparācijas parādus, tiklīdz
Amerika būšot ar mieru darīt to pašu
ar Sabiedroto karalaika parādiem. Tālāk
viņš ieteic atdot Vācijai Sāras apgabalu
bez plebiscita un dot Austrijai tiesības
pievienoties Vācijai. Hervē iet vēl
tālāk: viņš atrod, ka Vācijai vajadzētu
atdot zem franču mandāta nostādītās
Togo un Kamerūnas kolonijas, un ka
Francijai būtu ,,draudzīgā kārtā" jāie-
spaido Polija, lai to pamudinātu atteikties
no Dancigas koridora. LTA.

Anglija.
Londonā, 16. oktobrī. Daži laikraksti

zina vēstīt, ka Anglijas ministru kabinetā
esot radušās lielas domstarpības bezdarba
apkarošanas jautājumā. Gandrīz jau jā-
runājot par krīzi valdībā. Vairāki ministri
esot nākuši pie pārliecības, ka ar līdz-
šinējām metodēm bezdarba problē-
mu atrisināt nav iespējams un ka
jāieved aizsargmuitas, lai atdzīvi-
nātu rūpniecību. Citi valdības locekļi
to starpā finanču ministris Snoudens un
tirdzniecības ministris Grehems, šos priekš-
likumus kategoriski noraidot.

Londonā, 16. oktobrī. Finanču mi-
nistrs Snoudens vakar turēja runu kādā
Londonas Sitijās baņķieru un tirgotāju
banketā. Viņš starp citu izteicās, ka sen-

gaidītā tirdzniecības atcelšana joprojām
liekot sevi gaidīt. Bet Anglija droši vien
ciešot mazāk nekā dažas citas lielās
rūpniecības valstis. Pēdējo seši mēnešu
laikā angļu rūpniecība esot varējusi uz-
turēt savu produkciju samērā augstākā
līmenī nekā Vācija vai Sav. Valstis.
Snoudens pareģoja, ka drīz notikšot pro-
centu pazemināšana ilgtermiņa kredītiem,
kas došot kā valstij, tā privātsaimniecībai
lielus ietaupījumus. Anglijas valsts bu-
džetā Snoudens paredz līdz nākošā gada
martam deficitu. Tomēr tas nesasniegšot
30—100 miljonus mārc. sterliņu, kā to
domā pesimisti. LTA.

Māksla

Nacionālā opera. Sestdien, 18. oktobrī, „A i d a",
pirmo reizi šinī sezonā. Diriģents Teodors Rei-
ters. — Svētdien, 19. oktobrī, pulksten 2 dienā
tautas izrādē ba'.leti ,,Polovciešu dejas",
,,Pēc karnevāla" un „Pachita" pēdējais
cēliens. Diriģents Otto Karls. ,,Teika par
K i t e ž u" izrāde svētdien, 19. oktobri, pulk-
sten 7.30 vakarā neparedzētu apstākļu
dēļ n e'v a r notikt. izrādīs šīs sezonas
pirmuzvedumu — Vebera ,,B u r v j u. strēl-
nieks". Uz ,,Kitežu" izņemtās biļetes derīgas
vai apmaināmas kasē. — Pirmdien, 20. oktobrī,
pulksten 8 vakarā Marijas K u r e n k o vienī-
gais koncerts. Programmā Mocarta divas ārijas
no op. ,,Bēgšana no seraļa", Rossini ,,Ārija no
op. ,,Seviljas bārddzinis", Šuberta ,,Qans uz
klints" (klarnetes pavadījumā), Rimskis - Korsa-
kovs, Čaikovskis, Musorgskis, Stravinskis u. c.
Pie klavierēm Jānis Suchovs. Derīgs viesizrāžu
abonements (20% lētāk).— Otrdien, 21. oktobrī,
,,T r ii b a d ū r s".

Nacionālais teātris. Sestdien, 13. oktobrī,
pulksten 7.30 vakarā Annijas S i m s o n e s vies^
izrādē A. Brigaderes dzīves spēle ,,Šuvējas
sapnis". — Svētdien, 19. oktobri, pulksten 2
dienā, tautas izrādē H. Raudzepa komēdija
,,M i k u m e r d i". Pulksten 7.30 vakarā Annijas
Simsones viesizrādē A. Brigaderes ,.Šuvē-
jas sapnis". — Pirmdien, 20. oktobrī, pulk r
sten 7.30 vakarā 3. vidusskolai par labu J. Raiņa
,,Pūt , vējiņ!". — Otrdien, 21. oktobri, pulk-
sten 7.30 vakarā Annijas Simsones viesizrādē
Annas Brigaderes dzīves spēle ,,Šu v ē j a s
sapni s". — Trešdien, 22. oktobri, pulksten 7.30
vakarā pirmo reizi P. Aldres ,,L ī d u m n i e k i",
A. Amtmaņa-Briedīša režijā. Biļetes dabūjamas.

Dailes teātris. Sestdien, 18. oktobrī, pulk-
sten 7.30 vakarā prof. Paula Z a k s a viesizrādē
87. reizi „Trej meitiņas". Studentiem, skol-
niekiem un karavīriem puscenas. — Svētdien,
19. oktobrī, pulksten 2 dienā tautas izrādē ,,N e-
brauc tik dikti". Pulksten 7.30 vakarā
,,Amors uz drednauta". — Pirmdien,
20. oktobri, pulksten 7.30 vakarā ,,Ojārs ". —
Otrdien, 21. oktobrī, pulksten 7.30 vakarā
„A m a n u 11 a E i r o p ā". —, Trešdien, 22. ok-
tobri, pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Zaksa
viesizrādē 88. reizi „T r ej meitiņas". Stu-
dentiem, skolniekiem un karavīriem puscenas.

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīsā.

ko reģistrējusi no 1930. gada 8. līdz
15. oktobrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

II
Slimības nosaukums Bj=-

« ba
c/>

Tvphus abdom Vēdera tifs. . . 16
Paratvphus Paratifs .... 8
Febris exanth Izsituma tifs . . —
Febris recurrens . . . . Atgulās drudzis . —
Malaria Purva drudzis . —
Variola et variolois. . . Bakas —
Morbilli Masalas .... 3
Scarlatina Šarlaks 16
Pussis convulsiva.... Garais klepus . —
Diphter. vēra Difterits .... 7
Cholera asiatica .... Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze ...... 12
Parotitis epidemica . . . Cūciņa .... 2
Dvsenteria Asinssērga ... —
Mening. cerebrospin. epid. Epidēmiskais gal-

vas un mugur-
kaula smadzeņu
plēves iekaisums 1

Poliomvelitis ant. ac. . . Bērnu trieka . . 2
Anthrax Liesas sērga . . —
Tubercul. pulm Plaušu dilonis . 2
Trachoma Trachorns ... 16
Scorbutus Skorbuts.... —
Influenca Influenca ... 1
Encephalitis letharg. . . Miega slimība . —
Lepra Spitālība. ... 2
Febris puerperalis. . . Nedēļnieču drudzis. —
Tetanus Sastinguma krampji —

KURSI

Rīgas biržā 1930. gada 18. oktobri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,179—5,189
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,27—20,42
100 Beļģijas beigu 72,05—72,60
100 Šveices franku 100,40—101,15
100 Itālijas liru 27,06—27,27
100 Zviedrijas kronu ..... 139,00—139,70
100 Norvēģijas kronu .... 138,45—139,15
100 Dānijas kronu 138,45—139,15
100 Austrijas šiliņu -72,35—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,40—209,45
100 Vācijas marku 123,05—123,70
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu . ? 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:

Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 53—61

Vērtspapīri:

50/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6°/0 Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Iecelšanas.
Pavēle JSs 64.

Atsvabinu Jāni Grāvelsinu no notāra
amata Daugavpilī un ieceļu viņu par notāru
Valmierā.

1930. g. 15. oktobrī.
Tieslietu ministris j. Pabērzs.

*
Rīkojums Ns 4.

Ieceļu par Sociālās apgādības departamenta
bērnu pārzini Valmieras apriņķa pamatskolu in-
spektoru Arturu B re i k šu , ' Valmierā, kas iz-
sacījis vēlēšanos izpildīt bērnu pārziņa pienākumus,
kā goda amatu bez atlīdzības.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī.
Tautas labklājības ministrijas
Sociālās apgādības departamenta

direktorsO.Sīlis.

Redaktors M. Ārons.

/ /

Latvijas bankas nedēlos pārskats
uz 1930. g. 15. oktobri.

AKTĪVA. Lati. S. P A S1V A. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās . . . . 24 061976 35 Bankas naudas zīmes apgrozībā . . 49 071315 —
Ārzemju valūta 42 951 258 38 Pamata kapitāls 18 734 925 25

Sudraba nauda 6 373 004 — Rezerves kapitāls 4 351 986 53
Valsts kases zīmes un metāla Speciālās rezerves i 3 500 000 —

nauda ,10 332 014 81 Noguldījumi 19 326 476 22
īsa termiņa vekseļi 86 579 077 20 Tekoši rēķini 54 389 759 76
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 5o662 936 43 Valsts rēķini un depozīti. . . .' . 86 178 849 99
Citi aktīvi . 18 231 620 64 Citi pasīvi . 9 638 575 06

245 191 887 81 245 191 887 81

Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī. Padomes priekšsēdētāja v. J. Miezis.
18190 Galvenais direktors K. Vanags.



Rīgas apgabalt' esas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā N° 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas,
Ernsta Lagata, Georga-Rudolfa
Kārkliņa un Teodora Cīruļa
prasībās pret Ellu Zamariters par
Ls 1.955,66 ar % . un izdev.,
1930. g. 18. decembrī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Ellas Zamariters ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgas apr., Ropažu pag. ar zemes
grāmatu reģ. Ns 3962 un sastāv
no Celmiņu mājām, aptverošām
58,94 des'et.;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 11.300,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 10.300,—.

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
Tieslietu ministrija puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-

tiecošies u? pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī.
18299 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1 iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 29. oktobrī, pīkst. 12
dienā, Vidrižu pagasta Kaķu

mājās pārdos Aleksandra Moasa

kustamo mantu, sastāvošu no
zirga, govīm, telēm, bullēna un
novērtētu par Ls 580.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī.

18294r Tiesu izp. E. Liepiņš

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar š. g. 29. septembra
lēmumu, uzaicina 1930. g.
19. martā Liepājā mir. Jāņa
Miķe'3 d. Pumpura mantniekus,
kreditorus, legātārus, fldeikomi-
sārus un visas citas personas,
k'am varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 9. oktobrī.
17654x Ne 1028m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgaba'tiesa

saskaņā ar savu š. g. 29. sep-
tembra lēmumu, uzaicina 1930. g.
25. martā Liepājā mir. Ģirta
Klāva d. Audera (Audora) mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanai dienas.
Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 9. oktobrī.
17655x No 1024m/30

Priekšsēd, b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu š. g. 29. sep-
tembra lēmumu, uzaicina 1895. g
28. martā mir. Andreja Zun-
dovska mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības vai prasības U2
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitol
nosludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 9. oktobri.
17656x Ns 1021 m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisijā,

uz Fedora Nesterova mantnieku:
Agripinas Doroteja meitas, Niko-
laja, Marijas, Vladimira un Vasi-
lija Fedora bērnu Nesteru, Olgas
Fedora meitas Sidorovas, dzim.
Nesters un Veras Fedora meitas
Ivanovas, dzim. Nesters, lūgumu

J

lpar Rēzeknes apriņķa, Bērzgales
pagasta, Berezovkas folvarka,

ībā 28,98 desetīnas, ievešanu
es grāmatu reģistr i, — uz-
na visas personas, kam ir
as tiesības uz minēto neku-

stamo mantu, iesniegt kommisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot ' no izšķīdināšanas
dienas ,,Vald. Vēstn.", pretējā
gadījumā nepieteiktās tiesības
skaitīsies par iznīcinātām un
minētie lūdzēji varētu tikt ievesti
attiecīgā zemes grāmatu reģistri
par norādītās, nekustamās manta?
īpašniekiem bez kādiem aprobe-
žojumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daucavpilī, 1930. g. 9. oktobri.
17551(1 Ns 3761.
Kommisijas priekšs.v. E. Kriķis.
Sekrētā rs-darbvedisVitkovskis.

Rīgas prefektūras arējā nodaļa
izsludina par nederīgu moto-
cikla braukšanas N° 926, kuru
C. Hans pieteicis par nozaudētu.

Liepājas apgabaltiesas eivrlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
3. novembra atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1925. g. 11. jūlijā Pērkonē
mirušā Pētera Pētera d. Sleiņa
mantošanas līgumu.

Liepājā, 1930. g. 15. oktobri.
No (073m./30. 18272b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Rīgas pilsētas 16. iec. mier-
tiesnesis uz Civ. proc. lik. 2011.,
2014. un 2019. p. pamata paziņo,
ka pēc mirušās 1916. g. 8. fe-
bruārī Rīgā Karlīnes Lapsiņš
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem», legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u. t.t.
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.
17554 L. Ns 1764/30. g.

Miertiesnesis (paraksts).

Priekules - Vaiņodes iec. mier-

tiesnesis, saskaņā ar savu š. g.
14. oktobra lēmumu uz Barbas
Vaičis lūgumu un pamatojoties
uz Civ. proc. Hk. 2011., 2012.
un 2019. p. uzaicina: mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz 1928. g. 16.'oktobrī
Asītes pag. Dinsdurbes ,,Mež-
maļos" mirušā Ernesta Oto d.
Vaiča atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, peteikt
tādas miertiesnesim sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iesp' ešanasdienas,,Va'd. Vēstn.'',
pie kam tiek aizrādīts, ka no-
teiktā laikā nepieteiktas tiesīoas
un prasības tiks atzītas par
zaudētām uz visiem laikiem.

Priekulē, 1930. g. 14. oktobrī.

Ns 587. 17969b
Miertiesneša v. i. Dukāts.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1930. g. 25. oktobrī, pīkst '. I
dienā, Nītaures pagasta Sīla-
kalna jaunsaimniecībā pārdos
Jāņa Apalīša kustamo mantu,
sastāvošu no zirga, govs, buliēna,
vāģiem un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 13. oktobrī.
13290r Tiesu izp. E. Liepiņa

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 25. oktobrī, pīkst. V2 2
dienā, Nītaures pagasta Plum-

paiņu mājās pārdos Kārļa Šū-
maria kristāmo mantu, sastāvošu
no žirga un novērtētu par Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1930. g. 13. oktobrī.
18289r Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpiU'tājs paziņo, ka
1930. g. 27. oktobrī, pīkst. 12 d'e-
nā, Mārupes pagasta Subikciemā
j\Wī2, ,,Poteņos" pārdos Annas
Veilands kustamo ' mantu, sa-
stāvošu no teles, 2 govīm, z ir^a.'
vāģiem, sivēna un novērtētu par
I.sVlO.

Izzināt sara kstu, novērtējumu,

kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī.
182P1 r Tesuizp. E. Liepiņš.

Veļķu pagasttiesa
paziņo, ka ' 1930. g. 6. novembrī
Veļķu pagasttiesas atklātā sēdē
nolasīs 1919. g. '5. jūnijā Vēļķu
pag. Pīvāru mājā mirušā Pētera
Pinna testamentu.

Velkos, 1930. g. 11. oktobri.
N? 61. 17897b

Priekšsēd. J. Bērziņš.
Darbvedis V. Siiiņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
27. oktobrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, 1. Grēcinieku ielā Ns 13,
veikalā, pārdos Juliusa Každana
kustamu mantu, sastāvošu no
kungu un dāmu veļas un no-
vērtētu par Ls 560,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 13. oktobrī.
18232 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
30. oktobri, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Ezermalas ielā N> 4, pār-
dos i un II izsolē Vilhelma
Tranzehe kustamu mantu, sastā-
vošu no mēbelēm un cit. un
novērtētu nar Ls 786.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā.arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī.
18231 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
24. oktobri, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ns 36, dz. 6,
11 torgos pārdos Aleksandra Lāč-

galvas kustamo mantu, sastāvošu
no mēbelēm, novērtētu par
Ls 575,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 14. oktobri.
18312 Tiesu izp. J.Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
24. oktobri, pulksten 10 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņa ielā Ns 21,

eksprešu kant. pārdos Šmerka
Kameņecka kustamo mantu, sa-
stāvošu no dažādām drēbēm,
novērtētu par Ls 900,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 13. Oktobri.
18313 Tiesu izp. I. Ķazubierns.

Ar Rīgas 6. iec. miertiesneša
1930. g. 20. augusta tiesas pavēli
Anna " Kazak — gaļas galda
Vidzemes tirgū Ns 74 īpašniece,
par maltas gaļas, kurai ņk-jaukta
konzervu sāls, turēšanu pārdo-
šanai 1930. g. 16. jūlijā, pēc
Sodu lik. 210. p. sodīta ar piec
padsmit latiem naudas soda vai
nemaksāšanas gadījumā ar pie-
cām dienām aresta.

Pavēle stājusies likumīgā spēkā.
Rīgā, 1930. g. 16. oktobri.
L. N? 1522. ? 18276b

Miertiesnesis J. Rorbachs.

Ar Rīgas 8. iec. miertiesneša
1930. g. 30. augusta tiesas pavēli
Eduards Kazaks — Vidzemes
tirgus gaļas galda Ns 72 īpašnieks
par maltas gaļas, kurai piejaukta
konzervu sāls, turēšanu pārdo-
šanai 1930. g. 16. jūlijā, pēc
Sodu lik. 210. p. sodīts ar div-
desmit latiem naudas soda vai
nemaksāšanas gadījumā ar sešām
dienām aresta.

Pavēle stājusies likumīgā spēkā.
Rīgā, 1930. g. 16. oktobri.
L. N 1594. 18277b

Miertiesnesis J. Rorbachs.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Rīgā, Dzirnavu ielā
JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā pret Mārci Velmeri par
Ls 206,15 ar % un izdevumiem
1930. g. 18. decembrī, pulksten 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Mārča Velmera
nekustamos īpašumus, kas at-
rodas Rīgas apr. Mālpi's pag.,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 6166,
un sastāv no zemesgabala ,,Meln-
purvi 3 F un 3 Fa". aptveroša
3,20 ha;

2) ka īpašumi publiskiem tor-
giem apvērtēti par Ls 3000,—;

3) ka īpašumi apgrūtināti ar

hipotēku parādiem par Ls 6600;
4) ka personām, kas vēlas pie

torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šiem
īpašumiem ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamiem īpašumiem,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamiem īpa-
šumiem, ir ieskatāmi Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī.
18302 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā pret Arnoldu-Pēteri Za-
ķīti par Ls 920,31 ar % un
izdev., 1930. g. 18. decembrī,
pulksten 10 rītā, Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Arnolda-
Pētera Zaķīša nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Rīgas apr.,
Vidrižu pag., ar zemes grāmatu
reģistra Ne 9003 un sastāv no
Aģenieku Ns 58F mājām, aptve-
rošām 13,42 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 1900;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā dala no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 16. oktobri.
18303 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Annas pagasta valde izsludina
par nozaudētu un nederīgu Lat-
vijas iekšz. pasi, izdotu no Annas
pag. valdes 1928. g. 1. jūnijā ar
Ns P. T. 022344/1142 Elzai Au-
gusta! Jāņa m. Liepa (Liepiņš).

Rīgas pret. 6. sec priekšnieks
izsludina par nederīgu no?
karaklaus. apliecību Ns 9664,
izd. 1921. g. 13. maijā no Jel-
gavas-Bauskas kara apr. pr-ka
a< Jāņļ Lauva vārdu.

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ns 3521', kā
nozaudētu, izdotu 1929. g. 6. dec.
ar Almas Dunkels v. L 4796

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā pret Ernestu un Otiliju
Treijiem par Ls 194,38 ar
% un izdevumiem 1930. g.
18. decembrī, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos
Ernesta un Otilijas Treiju ne-
kustamo, īpašumu, kas atrodas
Rīgas Jūrmalas pils., Bulduros,
Jūras ielā, ar zemes grāmatu
reģistra Ns 1769 un sastās no
Bulduru muižas atdalītā zemes
gabala N? 3165 F;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1400—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 1200,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņenīt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas -Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības, uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

19.30. g. 15. oktobrī.
18304 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu takso-
metra vadītāja apliecību Ns 1232,
izdotu no Rīgas prefektūras
1929. g. 20. jūlijā Kazimiram
Rublevskim, kura pieteikta par
nozaudētu. 18298r

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu kara
kļaus, apliecību Ns 8412, izd.
no Zemgales artilērijas pulka
kom-ra 1925. g. 20. novembri
ar Kārla Kārla rl. Bušs vārdu.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 30. oktobri, pulksten 11
dienā, Lēdurgas pag. Lejas-
Mudurgu mājās pārdos Jāņa
Apiņa kustamo mantu, sastāvošu
no zirga, buļļa, skapjiem, govs,
vāģiem, ecēšām, ragavām, sviest?
kuļmucus, grīdas segas,kumodēm,
bufetes, kušetes, spoguļa un pulk-
steņa un novērtētu par Ls 750,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs nārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. oktobri.
18230b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 30. oktobri, pīkst. 10
dienā, Lēdurgas pagasta Lē-
durgas dzirnavās 2. izsolē pārdos
Mārtiņa Lapiņa kustamo mantu,
sastāvošu no vadmalas veltuves
ar piederumiem un novērtētu
par Ls 260.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. oktobrī.
18295r Tiesu izp. F. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1930. g. 30. oktobri, pīkst.' i/ 2 11
dienā, Lēdurgas pagasta Lē-
durgas dzirnavās, 2. izsolē pārdos
Jāna Lapiņa kustamo mantu, sa-
stāvošu no elektro-motora ar pie-
derumiem un novērtētu par
Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 16. oktobrī.
18296r Tiesu izp. E. Liepiņš.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisijā

uz Abrama-Eliasa (lija) Vulfa

dēla Štorcha lūgumu par ne-
kustama īpašuma, sastāvoša no
32. kvartāla gruntsgabala ar
Ns 1 1it. „A", „B'\ un „V" un
Ns 2, 1it , A" un ,,B", koppla-
tībā 379,5 ķv. asis un a*rodošos
Daugavpilī, Virsnieku ielā polic.
Ns 43 un Iebraucamā ielā polic.
Ns 48/50, ievešanu zemes grā-
matu1 reģistri, — uzaicina visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt kommisijai par to pa-
ziņojumu 4 mēnešu laikā, skai-
tot no izsludināšanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā zemes
grāmatu reģistri par norādītas
nekustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām. Ns 3770

Daugavpilī, 1930. g. 9. oktobri.

Kom. priekšsēd. v. E. Kriķis.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisijā

uz Kārļa Mārtiņa d. Kalniņa
lūgumu par Rēzeknes apr.. Mi-
kašenu pag., Mazo Čakšu sādžas
viensētas Ns 6, platībā 7 desetīnas
1802 kv. asis, ievešanu zemes
grāmatu reģistri uzaicina
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai pār
to paziņojumu 4 mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un mi-
nētais lūdzējs varētu tikt ievests
attiecīgā zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1930. g. 9. oktobrī.
17552x Ns 3753

Kom. priekšs. v. F. Kriķis.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušā 1929. g. 10. ' septembrī
Ādolfa Morica dēla Kerna ir
palicis mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai
tjesai triju mēnešu laikā/no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1930. g. 9. oktobrī.
Miertiesnesis (paraksts).

Dobeles iec. miertiesnesis uz
Sodu lik. 218. p. pamata paziņo,
ka maiznīcas īpašnieks Matjzs
r-ieimanis, Dobelē, Pasta ielā
Ns 2, par pienācīgas tīrības ne-
ievērošanu maiznīcā, ar š. g.
20. augusta tiesas pavēli, ka;
stājusēs likumīgā spēkā, pēc
Sodu lik. 209. p. sodīts ar desmit
(10) latiem naudas soda, vai
maksāt respēšanas gadījumā ar
arestu uz trim dienām.

Dobelē, 1930. g. 15. oktobrī.
Ns 752. 18279t

Miertiesnesis A. Vaitr.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1930. g. 27. oktobrī, pīkst.12.30
dienā, Mārupes pag. Paleju mājās
2. un 1. izsolē pārdos Kārļa
Magona kustamo mantu, sa-
stāvošu no dīvāna, skapja, rak-
stāmgalda, grāmatu plaukta, gal-
da,, krēsla un novērtētu par
Ls 390,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobrī.
18229b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rīgā, Dzir-
navu ielā Ns 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Rīgas Jūrmalas krāj-
aizdevu sabiedrības prasībā pret
Lavīzi Mūrnieks-Rozenbergs par
Ls 900,— ar % un izdevumiem
1930. g. 18. decembrī, pulksten 10
ritā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, otros publiskos
torgos pārdos Lavīzes Mūrnieks,
alias Rozenbergs nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Slokas pilsētā
ar zemes grāmatu reģ. Ns 56, un
sastāv no Slokas pilsētā atrodošos
zemes gabala pēc pilsētas plāna
Ni 27-

2) ka īpašums publiskiem tor-

giem apvērtēts par Ls 8100,—;
3) ka īpašums apgrūtināts ar

hipot. parādiem par Ls 6500,—;
4) ka personām, kas vēlas pie

torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobri.
18288 Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
prasībā pret Jāni Dāvi par
Ls 144,59 ar °/ 0 un izdevumiem,
1930. g. 18. decembrī, pulksten
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Jāņa Dāvā ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgas apr. Doles pag. ar zemes
grāmatu reģ. Ns 5166 un sastāv
no Saulnoru Ns 273 F mājām,
aptverošām 11,20 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 23.200;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas sim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. ,

1930. g. 16. oktobrī.
18301 Tiesu izpildītājs Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas' Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā Ns 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas

prasībā pret Nikolaju Čakstiņu par
Ls 168,36 ar % un izdevumiem,
1930. g. 18. decembri, pulksten
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Nikolaja Čakstiņa ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgas apr. Sidgundas pagastā,
ar zemes grāmatu reģ. Nš 3696
un sastāv no zemes gabala
,.Ozols Ns 46 F", aptveroša
12,55 ha;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 2800,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1930. ii. 15. oktobrī.
18300 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Tiesu
aiudin&jumi.

i )

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
30!., 309., 311. p. pamata, uz
Emilijas Šniders, dzim. Gulbis,
lūgumu viņas prasības lietā

pret Kārli Šnideri par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tiem pievie-
notiem dokumentiem.

- Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1930. g. 13. oktobrī.
17845 L. Ns 1611
Priekšsēd. b.v.i. L. Bruemmers.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņa, ka

1930. g. 28. oktobrī, pīkst. 12

dienā, Pabažu pag. Žoku mājās
pārdos Jāņa Jansona kustamo
mantu, sastāvošu no 2 govīm un
novērtētu par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobri.
18293r Tiesu izp. F. Liepiņš.

Rīaas apgabaltiesas Rīgas apr.

! iec. tiesu izpildītājs paziņo ka

1930 a. 28. oktobrī, pu'kst. '^
dienā, Vidrižu pagasta Igates

muižas dzirnavās pārdos Edu-

arda Jēnerta kustamo mantu, sa-

stāvošu no 7 govīm un novēr-

tētu par Ls 1200.
Izzināt sarakstu, novērtējumu,

kā arī apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 15. oktobri.

18292r Tiesu izp. E. Liepiņš



Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Pil-
soņu ielā Ns 16, pamatojoties
uz Civ. proc. lik. 1141., 1146. līdz
1149. un 1137. p. un Valsts

zemes bankas statūtu 43.—49. p.
paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas,
Rēzeknes nodaļas prasības pie-
dzīšanai — Ls 82,28 ar soda
naudu, pēc Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas rīkojuma
noš. g. 11.'13. oktobra ar Ns!2787
1930. g. 20. decembri, pīkst. 10
rītā, Daugavpilī, Šosejas ielā
Ns 37, Latgales apgabaltiesas
sēžu zālē, publiskā izsolē pārdos
Jāņa, Staņislava un Aleksandra
Domenika d.d." Medvedsku ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Sakstigalas pag-,
Lakšu sādžā un sastāv no Lakšu
sādžas zemes viensētas Ns 4
ar nosaukumu ,.Bērzu Sola",
ar zemes grāmatu reģ. Ns 18817,
21,262 ha zemes,

2) ka nekustamā manta, bez
augšminētās prasības, apgrūti-
nāta ar hipotēkas parādu Valsts
zemes bankai — par Ls 400—;

3) ka nekustama manta no-
vērtēta publiskai pārdošanai par
Ls 600,— no kādas summas,
vai parāda summas Valsts zemes
bankai uz pārdošanas dienu
iesāksies solīšana:

4) ka personām, kas vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā tiesu
izpildītājam vai tiesas depozitā
drošības nauda — Ls 60,—;

5) ka zemes grāmatas šim
nekustamam īpašumam tiek
vestas Latgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) ka visus rakstus un doku
mentus, attiecošies uz pārdodamc
nekustamo mantu, v* apskatīt
tiesu izpildītāja kancelejā, darba
laikā.
18284b Tiesu izp. A. Lazdinš.

f *
€ttu iestāšu
sludinājumi.

1

Paziņojums.
1930. g. 13. oktobrī finanču

nrnistris apstiprinājis statūtus
dzīvokļu īpašnieku aksiju sab.
,,Kodimo ", kufns mērķis ir: iegūt
un izmantot nekustamu mantu,
būvēt dzīvojamas un citas ēkas
kā akciju īpašnieku, tā ari citu
personu vajadzībām.

Pamatkapitāls Ls 100.000- ,
kas sadalās 1000 akcijās par
Ls 100,— katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1) Michels Lapidus, dzīv. Rīgā,

Brīvības ielā N"s 135;
2) Ābrams Gutkins, dzīv. Rīgā,

Lāčplēša ielā Ns 21;
3) Mendels Krupkins, dzīv.

Rīgā, Skolas ielā Ns 27;
4) Osips Finkelšteins, dzīv.

Rīgā, Elizabetes ielā Ns 45/47;
5) Ruvins Dolgopoļskis, dzīv.

Rīgā, Lāčplēša ielā Ns 21.
Tirdzniecības nod. priekšnieks

18223b P. Kalnozols.
Revidents R. Bērziņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 22. okt., pulksten 11
dienā, Rīgā, Raiņa bulv. Ns 25,
dz. 6, pārdos vairāksolīšanā Pei-
sachs Goldmans kustamo mantu,
novērtētu par Ls 216,— un
sastāvošu no mēbelēm viņa da-
žādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 16. oktobri.
18212b Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 22. okt., pulksten 11
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
Ns10, dz. 5, pārdos vairāksolīšanā
Izraēla Engelsons kustamo
mantu, novērtētu par Ls 670,-—
un sastāvošu no mēbelēm viņa
dažādu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī.
18213b Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 22. okt, pulksten 11
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā
Ns 10, dz. 13, pārdos vairāksolī-
šanā Mordcheļa Engelsons ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 1500,— un sastāvošu no
mēbelēm viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobri.
18214b Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 25 okt., pulksten 11
dienā, Rīgā, plkv. Brieža ielā
Ns 8, dz. 14, pārdos vairāksolī-
šanā ,,Gloria-Film" īpašn. Joeja
Rivoša kustamo mantu, novērt.
par Ls 339, - uri sastāvošu no
kino filmu projekcijas apalāta
viņa resp. Haima Kaplana
1928. g. ienāk, nodokļa parāda
segšanai.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobri.
18216b Piedzinējs A. Upītis.

Bēnes-īles ārstniecības
rajonam,

Bēnes ciemā, tuvu pie stacijas,
vajadzīga

vecmāte.
Kandidātes, kas vēlas kandidēt

uz vakanto vietu, uzaicina līdz
š. g. 23. oktobrim iesniegt uz
Bēnes pagasta padomes vārdu
lūgumus ar dokumentiem: par
izglītību, veselību un līdzšinējo
nodarbošanos.

Vēlēšanas 25. okt., pulksten 10
rītā, Bēnes pagasta namā, 0,25 km
attālumā no Bēnes stacijas. Vē-
lama personīga ierašanās.

Alga Ls 80,— mēn. pie brīva
dzīvokļa, apkurināšanas un ap-
gaismošanas.

Priekšsēdētājs Purmalis.
18201b Darbvedis Lisners.

Rīgas prēf 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klans, apliecību Ns 4981,
izd. 1928. g. 24. maijā no 10. Aiz
putēs kāju. pulka korn-ja ar
Vladislava Abališs vārdu, dzim.
1907. g. 9. febr. un iedzīv.
Bruņinieku ielā Ns 119, dz. 25.

(f«sxiņoļtMMUts.
Liepājas-Aizputes apr. polic.

2. iec. priekšnieks, pamatojoties
Liepājas kopējās slimo kases
1930. g. 8. oktobra rakstu ar
No 1126, paziņo, ka š.g. 6. okt.
„Va!d. Vēstn." 226. num. iz-
sludinātā ūtrupē par Vilhelmam
Riegem piederošās kustamas man
tas pārdošanu 1930. g. 21. okt.,
nenotiks, jo piedzīšana no augš-
minētās slimo kases apturēta.

Apdrošināšanas un transporta
akc. sab. „DAUGAVA"

izsludina attiecīgai zināšanai, ka
uz ķīmiskās fabrikas ,,Kon-
kordi 'a" vārdu ar Ns 73193 iz-
sniegtā polise pieteikta par no-
zaudētu. Ja minēto polisi sešu
mēnešu laikā, skaitot no šīs
dienas, neiesniegs sabiedrības
valdei, tad to uzskatīs par iz-
nīcinātu un viņas vietā irfpiiegs
duplikātu zem tā paša mimura.

*?

Kooperatīvu revizijas padome
izsludina par nozaudēti un ne-
derīgu Zemgales patērētāju bie
dribas ..Ozols" statūti/' orīfļinālu.

f S>ažādi
sludinuļumi.

Tā kā š. g. 13. oktobrī noliktā

Akciju sabiedribas.JimeKs"
akcionāru pilno sapulce
nenotika, statūtos paredzētā
biedru skaita neierašanās dēļ, tad

otra pilna akc. sapulce,
kas būs pilntiesīga pie katra
biedru skaita, notiks š.g. 17. no-
vembri, pulksten 17, Lielā Pils
ielā 24, dz. 2, ar to pašu

dienas kārtību:
1) sapulces darbinieku vēlēšan ,s,
2) valdes ziņojums,
3) gada pārskatu apstiprināšana

par 1924.—1929. gadiem.
4) sabiedrības likvidācija,
5) jautājumi un ziņojumi.

182S7r Valde.

Annas un Kalncempju
pagastiem

vajadzīgs

rajona ārsts.
Iedzīvotāju skaits 4000. Alga

pēc noteikumiem Ls 180,— mē-
nesī un maksas, pēc ministrijas
takses. Dzīvoklis atsevišķā mājā,
Ottes muižā. Aptieka !/4 kilo-
metra. Kalnienas un Annas
stacijas no dzīves vietas 5 km.
Dzīvok'ī ir tālrunis. Apsildīšanai
malka. Sakņu dārzs '/4 pūr-
vietas. Pieņemšana š. g. 27. okt.,
pulksten 11 dienā Annas pag.
namā. Jābrauc līdz Umernieku
pieturai, kas no pag. nama
1 km. Ārsti tiek uzaicināti
pieteikties, iesniedzot dokumen-
tus, vai ierasties minētā dienī
personīgi. Ārstiem vīriešiem
priekšroka.

2* Priekšsēd. A. Škipsne.
Darbvedis (paraksts).

Aleksandra brīvprātīgo
ugunsdzēsēju Mas

II ārkārtējā
biedru pilna sapulce

notiks 1930. g. 26. oktobri,
pīkst. 10 no rīta, biedrības depo
telpās, Rīgā, Ludzas ielā Ns 24.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vē'ēšanas,
2) statūtu grozīj. un papildi-

nāšana.
Sapulce skaitīsies nar piln-

tiesīgu pie katra ieradušos biedru
skaita.

18227r Valde.

Latvijas ugunsdzēsēju biedrību
un organizāciju savienības

1930. g. 12, okt. naudas loterijas
vinnestu saransfs.
Ls 1000,—: 9074.
Ls 500,— : 3200,12421.
Ls 200,— : 1485, 5881, 7293,

10596, 11259, 11577, 15498,
18302, 18954, 19555.

Ls 100,—: 298, 870, 967, 1528.
4429, 4877, 5108, 5568, 8078i
9096, 9701, 9741, 12179, 12570,
14257. 17107, 17693, 18596,
18627, 19475.

Ls 50,— : 232, 314, 1318,
2139, 2444, 2630, - 3197, 3678,
3914, 3980; 4062, 4473. 4847,
5147, 5597, 5625, 6009, 6353,
6865, 7297, 7545, 8015, 10241,
11387, 11426, 11558, 12538,
12548, 12801, 13563, 14361,
14639, 16576, 16669, 16826.
17134, 17231, 18495, 19561,
19833.

Ls20—: 2.99, 188,982, 1469,
1688. 2183, 3447, 4195, 4396,

4890, 4965, 5307, 6269, 6383,
6492, 6537, 6947 7921, 7928,
8595, 8768, 10165, 10562, 10690,
11094, 11317, 11336, 11406,
11633, 11670, 12129, 12342,
'3550, 13746, 14352, 14514,
14661, 14742, 14937, 15168,
15973, 1732!, 17394, 17777,
17780, 18223, 18582, 19948,
19949.

Ls 10,— : 133, 166, 318, 489,
590, 733, 911, 1037, 1350, 1782
1788, 2002, 2452, 2800, 2805,
2824, 3041, 3229, 3348, 3504,
3572. 3730, 3782, 3818, 3998,
4155. 4147, 4253, 4283, 4480,
4519. 4559, 5373, 5537, 5605,
6130, 6721, 6759, 6904, 6978;
7150, 7469, 7620, 7742, 8011,
8345, 8512, 8788, 9070, 9259.
9281, 9488, 9858, 9929, 10244!
10337, 10659, 11084, 11495;
11551, 11584, 11662, 11773,
12614, 12656, 12701, 12742,
12978, 13007, 13302, 13815,
13864, 13888, 14025, 14117;
14315, 14527, 14531, 1475?
15085, 15412, 15422, 155°
15698. 15729, 15870, 158 ,£
15916, 16541, 16644, 167
16880, 17016, 17721, 1774„,
17927, 18180, 18614, 19312,
19463.
Valdes priekšsēd. b. A. Kiesneis.

Singer Sewing Maclīine Conipanv,
pamatodamies uz Rīgas prēf.
2. iec. protokolu no š. g. 15. okt.,
dara zināmu, ka viņas komnii-
sionārs Henr.ans Andersons, dzīv.
Rīgā, Kūdras ic 'ā Ns 7, dz. 7,
pazaudējis šādas konfrolmaikas:
ā Ls 2 Ns 357349-357350

vērtībā . . . . Ls 4
ā Ls 10 Ns416291— 416300

vērtībā . . . . Ls 100

Kopā Ls 104
kuras tiek izsludinātas par ne-
derīgām. 18224b

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ns 8672,
izd. 1924. g. 8. febr. nederīgam
kara dienestam Kārlim-Vilhel-
mam Eglītim, dzim. 1903. g.
24. febr. un iedzīv. Matīsu ie'ā
Ns 74, dz. 55. 18221b

Auru pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. P. Z Ns 013745, izd.
1927. g. 23. sept. no Trapenes
pag. va'des ar Voldemāra Sko-
piņa vārdu. 17689

Annas pagasta valde izsludina
par nozaudētu un nederīgu Lat-
vijas iekšz. pasi, izdotu no Annas
pag. valde 1928. g. 23. maijā ar
Ns P. T. 022298/1096 Augustam
Pētera d. Pelnis. 17691

Bauskas apr. pol. !. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
pagaidu apl., izd. pases un
karakl. apl. vietā 2. septembrī
ar Viļā Eduarda Jēkaba d.
Šulca vārdu. 17577x

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 24. okt., pulksten 11
dienā, Rīgā, Valdemāra ielā N° 37,
dz. 6, pārdos vairāksolīšanā Jē-
kaba Sera ieķīlāto kustamo
mantu, novērtētu par Ls 463,—
un sastāvošu no flīģeļa viņa
1926./28. g. ienāk, nodokļa pa-
rāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī.
18215b Piedzinējs A. Upītis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 24. oktobrī, pulksten 11
dienā,Rīgā,Vecpilsētā Ns8, pārdos
vairāksolīšanā Bekers Arona ku-
stamu mantu, novērtētu par
Ls 200 un sastāvošu no mēbelēm
viņa dažādu nodokļa parādu
segšanai.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī.
18311 Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 24. okt., pulksten 'l2
dienā, Rīgā, Kurmanova ielā
Ns 15, dz. 1, pārdos vairāksolī-
šanā Roberta Ābola ieķīlāto ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 920,— un sastāvošu no
dažādām mēbelēm viņa 1927.
un 1928. g. nekustamo īpašumu
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobri.
18211b Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 24. oktobrī, pulksten 12
dienā, Rīgā, Kurmanova ielā
Ns 10, dz. 24, pārdos vairāk-
solīšanā Rafaelsona Leizera ku-
stamu mantu, novērtētu par
Ls 229,— un sastāvošu no mē-
belēm viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 17. oktobrī.
18309 ' Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 24. oktobrī, pulksten 12
dienā, Rīgā, Elizabetes ielā Ns22,
dz. 16, pārdos vairāksolīšanā
Blumentala Bēra kustamo mantu,
novērtētu par Ls 458,— un sa-
stāvošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. i 7. oktobrī. ?
18310 Piedzinējs P. Zaķis.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930, g. 27. oktobri,
pulksten 10 dienā, Rīgā,Rīdzenes
ielā Ns 31, pārdos Joeļa Joeisona
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas krustspolējamas mašīnas
ar 12 spindelēm un motoru un
vienas diegu spolēamas mašīnas
ar 20 spindelēm un motoru un
novērtētu par Ls 790, Fricim
Liepiņām pienākošā īres parāda
segšanai.

Rigas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 4. nov., pīkst. 10
no rīta Andr. Pumpura ielā N*2,
dz. 5, pārdos vairāksolīšanā Ar-
vīda Vīgnera kustamo mantu,
sastāvošu no klavierēm, firmas
,,Cimmermann Leipcig", melnā
krāsā, vērtībā par Ls 735,—.

Rīgas prēf. 12. iec. priekšnieks
1939. g. 29. okt., pulksten 11,
pārdos publiskā vairāksolīšanā
Rīgā, Ropažu ielā Ns 19, Pēterim
Ozoliņam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no 25000 mērca
1/4 litra tilpuma alus pudelēm,
novērtētām kopsummā par
Ls 1850,-. 18222b

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīpas pilsētas neKusfamo īpašumu nodaja
pārdos mutvārdu un rakstveida izsolē

izzīmētus ĒtoĒmsšādās mežnieei6ās.-
Dreiiiņu mežniecībā:

1. Rotenfelda apg. 3452 skuju kokus, novērtētus par Ls 12445
2. Biķernieku „ 276 „ „ „ „ ., 6054
3. Skultes „ 672 „ „ ,,. „ ,, 2766

Piņķu mežniecībā:
4. Dižbārda apg. 730 skuju kokus, novērtētus par Ls 16012
5. Kaupa „ 205 ,, „ „ „ ,, 3215
6. Egles „ 870 „ ,., ,. „ „ 13290
7. Zāģera „ 1210 „ „ „ „ „ 23771
8. Ieka „ 950 „ „ „ „ „ 9876
9. Bo'žas „ 525 „ „ ,, „ „ 6112

Olaines mežniecībā:
10. Blijas apg. 2130 skuju kokus, novērtētus par Ls 28840

Ikšķiles mežniecībā:
11. Dirveika apg. 1584 skuju kokus, novērtētus par Ls 15106
12. Sila „ 1283 ,, „ .. , ,, 14432
13. Kausa „ 675 , '., '., '„ „ 8254
14. Kranciema „ 1000 ,, „ „ „ ,, 7852

Piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, uzrādot
katru vienību atsevišķi, slēgtās aploksnēs, iesniedzami nekustamu
īpašumu nodaļai, 1. Ķēniņu ielā 5, ist. 108, līdz š. g 6. novembrim,
pulksten 12 dienā. Tai pašā dienā un turpat notiks arī mutvārdu
sacensība.

Piedāvājumus iesniedzot, vai piedaloties mutvārdu solīšanā,
jāiemaksā nekustamu īpašumu nodaļas kasē drošības nauda 10%
aprņērā no novērtējuma.

Tuvākas ziņas ikdienas no 9—15, ist. 108. 3
18307o L 4802 Rīgas pils. nekust. īpašumu nodaļa.

Šoseju un zemes ceļu dep-ta 8. rajona inženieris
Ventspilī, Kuldīgas ielā Ns 6, izdos š. g. 27. oktobrī, pulkstenj l

jauktā (rakstveida un mutvārdu) izsolē koka tilta būvi
pār Stendes upi

uz Ventspils-Rindfs-Ances Il-b šķ. ceļa, pie Ances pagasta, mājas.
Nodrošinājums pie izsoles Ls 1200,—. Tuvākas ziņas un noteikumi

rajona inženiera kancelejā. 18208

Mm laboratorija Liepājā. kapi ostā
sarīkos 1930. g. 26. novembrī, pulksten 11

louktu izsoli dužfidu mantu iegādei.
kā: ampulas 15000 gab., galošas 75 p., pape, brūna 250 kg,
tūba 40 kg, korķi 300 gab., alvas skārds 20 kg, parafīns 50 kg,
bertoleta sāls 100 kg, bārija superoksids 30 kg, magnēzija kar-
bonāts 200 kg, cinka pulv. 750 kg, dzelzs trioksids 15 kg, tetra-
chlora ogleklis 750 kg, infuzorijas zeme 50 kg un analītisko
ķīmikāliju uz piederumu 1 kompl.

Drošības nauda: rakstveida piedāvājumiem 5% no kopsummas,
mutvārdu solītājiem Ls 275,—. Mantu sarakstu, techniskos un
izsoles noteikumus un pieprasījumu izsūta. Piegāde — 4 mēneši.

Tuvākas ziņas sniedz Artilērijas laboratorijas saimniecības
daļa darba dienās no pulksten 9 līdz 15. 3 18205

P.DnT.deponamento galvena darbnīca
š. g. 23. oktobri, pulksten 10 /

pārdos mutvārdu izsolē

opm. 40.000 kg dzelzs atkritumus.
Drošības nauda Ls 60,— iemaksājama darbnīcas kasē līdz

izsoles sākumam, un tā nosolītajam, izsolei beidzoties, jāpalielina
līdz 10% no nosolītā materiāla vērtības.

Tuvākas zinas sniedz darbnīcā, Vidzemes šos. 19, darbdienās
no pulksten 10—12 un 12,30—14. 1* L 4739 18175

Latgales artilērijas pulks
izsludina

jaufctiM{rafrstoeida-muf vārdu) izsoli
š. g. 27. oktobrī, pulksten 11.30, uz

0 tonn. sHanu kāpostu piegādi pulkam
laikā no 1930. g. 1. novembra līdz 1931. g. 1 jūnijam.
Izsole notiks Latgales arf'lerijas pulka štābā, Krustpils

muižā, saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts vajadzī-
bām. Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiemaksā pulka
kasē 10% drošības naudas no pieprasītās cenas. 18207r

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Latga'es artilērijas
pulka štābā, Krustpils muižā, darbdienās no pulksten 9—17.

Piezīme. Likums par darbiem un piegādēm valsts vaja-
dzīhām izsludināts ,.Valdības Vēstnesī" 1927. g. 54. num.

9. Rēzeknes kājn. pulks
1930. g. 3, novembri, pulksten 10, Rēzeknē, Viļānu ielā Ns 21,

izdos ļautktā izsolē

10.200kg skābu kāpostu piegādāšanu
pulka vajadzībām par laiku no 1931. g. 1. janvāra līdz 1931. g. 1. jūn.

Piedāvājumi, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli slēgtās ap-
loksnēs ar uzrakstu: ,,' 9. Rēzeknes kājn. pulka skābu kāpostu
1930. g. 3. novembja izsoli", līdz ar drošības naudu Ls 0,01 no kg,
iesūtāmi pulka štābā līdz 3. novembrim, pīkst. 10, jeb nododami
kommisijas priekšsēdētājam līdz izsoles atklāšanai.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pulka štābā saimniecības
daļā, katru dienu no pulksten 9 līdz 15, izņemot svētdienas un svētku
dienas. 18209r 9. Rēzeknes kājnieku pulks.

Gulbenes pilsētas 6-kl. pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs-vīrietis
ar pilnām pamatskolas skolotāja tiesībām. Alga pēc valdības notei-
kumiem. Vēlēšanas notiks š. g. 10. novembrī, pulksten 6 vakarā,
pilsētas domes sēdē, Gulbenē. Kandidāti tiek lūgti pieteikties
rakstiski līdz š.g. 9. novembrim, pieliekot dokumentus par izglītību,
līdzšinējo nodarbošanos un veselības stāvokli, bet personīgi vēlēšanas
dienā 10.novembrī š. g. līdz pulksten 3 dienā, pilsētas valdē, uzrādot
jau iepriekš minētos dokumentus.

18302o L 4785 ' Valde.

13. rajona inženieris,
savā kancelejā, Balvos, Bērzpils ielā Ns 8, š. g. 28. oktobrī, pīkst. 11,

izdos jaulktā izsolē:
1) Rugāju stac. pievedceļa kapitālā remonta darbus.

Nodrošinājums Ls 100.—.
2) 9,10 m gara koka tilta būvi pār strautu uz Viļakas —Balti-

navas I šķ. ceļa Viļakas miestā.
Nodrošinājums Ls 148,—.

Tuvākas ziņas kancelejā, darba laikā. L4792 18306

Benkavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1939. g. 21. novembrī, Vecauces pagasta
namā, Aucē, .. ^ougosu mežu:

II iec. mežniecībā, Benkavas novadā, pēc apzīmētiem kokiem
4 vienības no 30—513 kokiem, vērtībā no Ls 48—748;

III iec. mežniecībā, Bēnes, Fazānu un Penkules novados, pēc
apzīmētiem kokiem 2 vienības no 3—6 kokiem, vērtībā no Ls 32—83
un pēc platības 20 vienības no 0,13—8,90 ha, vērtībā no Ls 54—1323;

IV iec. mežniecībā, Bukaišu un Medņu novados, pēc apzī-
mētiem kokiem 2 vienības no 18—150 kokiem, ' vērtībā no Ls 80—190.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-
stiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas, par
kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un Valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes un banku un kredītbiedrību garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. Ja mežu uz fonda zemes nopircis
saimniecības ieguvējs, tad drošības nauda cirsmu tīrīšanai nav jā-
maksā.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mežziņiem.
18206r Benkavas virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 237 18.10.1930��$桭瑸쎘㥏��怌
	Article
	SAEIMA
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193탷伜伜����
	Section
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta pavēle armiiai un flotei���硴e
	Valdības iestāžu paziņojumi Paziņojums.�䣭頜ꃭ頜頜䃫頜��������ãP.
	Ārzemes�猀㘴〱㉢
	Māksla���ሀā
	Nedēļas ziņojums par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām slimībām Rīsā.�������0㙣0㙦訜遨訜�硨訜������������쁨訜ᡩ訜僰頜飰頜����������Ā
	KURSI
	Iecelšanas.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4


